
Entgeltverzeichnis Bestattungswald Alt Madlitz

Gemeinschaftsgrabstellen (bis zu 15 Plätze)

Baum

Junger Baum (0-25 cm)
Mittlerer Baum (25-50 cm)
Alter Baum (> 50 cm)
Findling
Neupflanzung
Wurzelgrab*
Spatzennest**

Grabstellen

1
1
1
1
1
1
1

Laufzeit in Jahren

20
20
20
20
20
15
15

Kosten in €

550
800

1.100
1.100

1.200
450

0

Familien- und Freund*innengrabstätten (bis zu 15 Plätze)

Baum

Junger Baum (0-25 cm)
Mittlerer Baum (25-50 cm)
Alter Baum (> 50 cm)
Findling
Neupflanzung
Zusätzlicher Platz (nach 
Verfügbarkeit; bis zu 11 
weitere Plätze)

Grabstellen

4
4
4
4
4
1

Laufzeit in Jahren

40
40
40
40
40

-

Kosten in €

3.200
4.400
5.400
3.900
3.900

450

Stand: 10.05.2025

Sonstige Gebühren

Beisetzungsentgelt - wochentags
Beisetzungsentgelt - samstags
Entgelt Urnenanforderung/ Beisetzungsbestätigung
Namenstafel

Kosten in €

350
400

50
60

Anmerkung
Alle angeführten Entgelte verstehen sich inklusive einer gegebenenfalls anfallenden 
Umsatzsteuer.
*Grabstelle wird durch Friedhofsverwaltung ausgesucht.
**Urnenbeisetzungsstelle für Tot- und Frühgeburten und Kinder bis zum vollendeten 
fünften Lebensjahr ohne Entgelt möglich.


