

## Entgeltverzeichnis Bestattungswald Alt Madlitz

## Gemeinschaftsgrabstellen (bis zu 15 Plätze)

Baum	Grabstellen	Laufzeit in Jahren	Kosten in €
Junger Baum (0-25 cm)	1	20	550
Mittlerer Baum (25-50 cm)	1	20	800
Alter Baum (> 50 cm)	1	20	1.100
Findling	1	20	1.100
Neupflanzung	1	20	1.200
Wurzelgrab*	1	15	450
Spatzennest**	1	15	0

## Familien- und Freund\*innengrabstätten (bis zu 15 Plätze)

Baum	Grabstellen	Laufzeit in Jahren	Kosten in €
Junger Baum (0-25 cm)	4	40	3.200
Mittlerer Baum (25-50 cm)	4	40	4.400
Alter Baum (> 50 cm)	4	40	5.400
Findling	4	40	3.900
Neupflanzung	4	40	3.900
Zusätzlicher Platz (nach	1	-	450
Verfügbarkeit; bis zu 11			
weitere Plätze)			

Sonstige Gebühren	Kosten in €
Beisetzungsentgelt - wochentags	350
Beisetzungsentgelt - samstags	400
Entgelt Urnenanforderung/ Beisetzungsbestätigung	50
Namenstafel	60

## Anmerkung

Alle angeführten Entgelte verstehen sich inklusive einer gegebenenfalls anfallenden Umsatzsteuer.

Stand: 10.05.2025

<sup>\*</sup>Grabstelle wird durch Friedhofsverwaltung ausgesucht.

<sup>\*\*</sup>Urnenbeisetzungsstelle für Tot- und Frühgeburten und Kinder bis zum vollendeten fünften Lebensjahr ohne Entgelt möglich.